
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 
 

Oggetto: Determina acquisto mat. informatico Art . 58 comma 4, del D.L. 73/2021. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

  VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 ; 

  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ; 

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i ;  

 VISTO il Decreto del Ministero del l ’ Istruzione prot.n.907 del 24/08/2021 avente 
per oggetto “Art. 58 comma 4, del D.L. 73/2021 “c.d. Decreto sostegni -bis –  
Misure per contenere i l r ischio epidemiologico in relazione al l 'avvio dell 'anno 
scolast ico 2021/2022 ”; 

  VISTO che i l suddetto decreto, al punto I . I  - Final ità di ut i l izzo del le r isorse e 
relat ive categorie merceologiche,  recita che  le ist ituzioni scolast iche potranno 
individuare, in funzione del le propr ie concrete esigenze, gli intervent i da 
real izzare e gli eventual i relat ivi approvvigionament i di beni e servizi ;  

  ACCERTATA la necessità di procedere al l ’acquisto di  notebook per gli alunni 
di tutt i i  p lessi ;  

  ACCERTATA la necessità di  procedere all ’acquisto di un carrel lo di r icar ica 
notebook per la scuola secondaria di Rossigl ione; 

  ACCERTATA la necessità di  procedere al l ’acquisto di una stampante e relat ive 
cartucce per la scuola primar ia di Masone;  

  CONSULTATO il  MePA nel la sezione “Convenzioni” categoria “ Informatica”  dove 
r isultano chiusi i Lott i con disponibil i tà di notebook ad eccezione del lotto 4 che 
però comprende solo portat i l i  MacOS - MacBook;  

  VISTE le offerte pervenute via email da parte di numerose dit te;  

  VISTI in part icolare i  preventivi del le dit te Elettro Da.Inn. di David Innocent ini,  
Didatt iva e Innova.EDU che ha presentato regolare offerta, accettata da questa 
ist ituzione scolast ica ;  

  VISTI i codici della dit ta Innova.EDU presenti  sul MePA;  

 
DETERMINA 

 
 

di acquistare i seguenti material i :  
 



- N° 12 notebook HP 255G, I5, Ram 8 Gb, SSD256, W in 10 Pro  
- N° 1 carrello TeachBus Wacebo per r icarica 36 disposit ivi con ruote, t imer  
- N° 1 stampante Epson ET-2810; 
- N° 2 kit  cartucce  

 

Dest inatar io  Imputazione spesa  CIG          

 CUP 

Importo 
IVA 

esc lusa 

Pless i /sezioni  
Tutte  

A.3.8 -  RISORSE EX ART. 58,  

COMMA 4, DL 73/2021  

Al la  voce 4.3.17 –  Hardware n.a.c .                          

ZE233D452E 

C19J21037380001 
7911,00  

 
  Di selezionare i l fornitore Innova.EDU di Rapolano terme (SI).  

 
 

  Di dare atto che non sussistono cost i per la sicurezza - r ischio da interferenza. 
 

  Di disporre che i l pagamento venga ef fettuato a seguito di presentazione d i 
fatture elettroniche debitamente control late e vistate in ordine alla regolar ità 
e r ispondenza formale e f iscale .  

 

  Di assumere apposit i impegni di spesa per una somma complessiva di                
€ .  9.651,46 IVA compresa.  

 
 

Masone, 24.03.2022 

Prot.n. 827/VI.02 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2022-03-24T09:07:00+0100




